
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

15. studenog 

nedjelja 
XXXIII. N.K.G. 

8.00 

9,30 

11,00 

 

Za †  Josipa i Šteficu Soudek 

DOLJANOVCI: za †  Franju, Katu i Đuru 

Čakalić 

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

SJEDNICA ŽUPNOG EKONOMSKOG 

VIJEĆA 

PO. 16. XI. 
Margareta 

Škotska 
18,00 Za Duše u čistilištu    

UT. 17. XI. Elizabeta Ugarska 18,00 Za sve † i poginule Branitelje Domovine 

SRI. 18. XI. 

Posvete bazilka 

sv. PETRA i 

PAVLA 
18,00 Za †  Julku Humski 

ČET. 19. XI. Matilda 18,00 Za †  Mariju i Jozu Kljajić ;   klanjanje! 

  PET. 20. 

XI. 
Feliks Valois 18,00 

 † Katu Grgić, Maru i Franku Skrobić;  

biblijska 

  SU.  21. 

XI. 
BDM. od Zdravlja 18,00 Za †  Ružu Marić 

22. studenog 

nedjelja 

XXXIV. N.K.G. 

KRIST KRALJ 

SVETA 

CECILIJA 

8.00 

9,30 

11,00 

18,00 

Za †  Perku Šipura 

RAMANOVCI: za †    

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

CECILIJANSKI KONCERT ŽUPNIH 

ZBOROVA 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 21. studenog u 13,00: Jasna Bešta, Verica Prajz, 

Ljerka Haničar, Vedrana Haničar, Vesna Zeba i one koje nisu mogle doći na svoj red. 

Ljubav prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za crkvu! MORAMO POPRAVLJATI KROV NAD SVETIŠTEM!  
Pridonesite koliko možete. Svaki dar je velik ako je od srca! 

 CARITAS:  „Ljubav na djelu-znak Božje blizine i života!“ 
o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ poziva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“!   

o AKCIJA ŽETVA 2015.  
 

 

 

 

 

 

 U subotu: POTVRĐENICI u 9,00; PRVOPRIČESNICI u 11,00.    

 HODOČAŠĆE U SVETU ZEMLJU : Danas istječe rok za prijave! 

 UTORAK-VEČER: POSTAVLJANJE LAMPIONA na spomen stradanja Vukovara 

duž Požeške ulice i trga Vilima Korajca. NE ZABORAVIMO IZVJESITI BARJAKE! 

 SRIJEDA, 18. Studenog: HODOČAŠĆE U VUKOVAR! 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 416-46/2015;  15. Studeni  2015. 

 XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Zemaljski je život tek etapa na putu prema vječnosti. Pozvani smo je iskoristiti kao 

pripravu za nju. Ta priprava nikako ne smije biti sebično zatvaranje i briga za vlastito 

spasenje nego nastojanje u širenju Evanđelja i izgradnja Kraljevstva Nebeskog već sada. 

Spasenje ne postižemo samo svojim dobrim djelima i pobožnošću nego, prije svega, 

ljubavlju i zalaganjem za ostvarenjem mira i pravednosti ondje gdje živimo i djelujemo. 

Iz čitanja današnje mise! 

Dn 12, 1-3; „U ono vrijeme, tvoj će se narod spasiti!“   Prorok Danijel naviješta sliku 

posljednjih vremena koja će biti obilježena trpljenjima i progonima a okončana konačnom 

Božjom pobjedom i proslavom onih koji su mu bili vjerni. 

U FILIJALAMA:  

DOLJANOVCI: UTORAK samo 

u   15,00;  

RAMANOVCI: UTORAK samo u   

16,00; 

ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA samo 

u   16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA samo u   

15,00;  

 ALILOVCI: PETAK: u 15,00 (I. 

do IV.) i 16,00 (V. do VIII.)  (Oprez 

na cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i 

KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 

17,30; 

VII. R; SRIJEDA u 

17,30; 

VI. R; UTORAK. u 

17,30; 

V. R: PETAK. U 

17,30; 

IV. R; PETAK u 13,00;   

III. R; ČETVRTAK u 

13,00;  

II.R;  SRIJEDA   iza 

škole! 

I.R;  UTORAK   iza 

škole! 

DAJMO SLAVU GOSPODINU! 

Samo ako je lijepo vrijeme i ako nije hladno ispod +10 C° 



Ps 16,5.8-11; „Čuvaj me, Bože, jer se tebi utječem!“   Psalmist se obraća Bogu kao svome 

utočištu. Bog mu je jedina pomoć i utjeha i siguran je da ga on neće napustiti ni nakon 

ovozemnoga života: „Nećeš mi ostaviti dušu u Podzemlju!“ Psalmist zna da će hodeći 

„Putem života“, na koncu doći u nebesku slavu, Bogu s desna, čime se želi označiti slavno 

stanje nakon smrti u Božjoj blizini. 

Heb 10,11-14.18; „Jednim prinosom zauvijek usavrši posvećene!“   Krist je svojom žrtvom 

dao zadovoljštinu za sve naše grijehe a naš odgovor na njegovu ljubav treba biti stalno 

nastojanje da u ljubavi živimo po njegovim zapovijedima. 

Iz Ev: Mk 13,24-32; „Sabrat će svoje izabranike s četiri vjetra!“   Isus govori o posljednjim 

vremenima i znakovima koji će ih pratiti ali, također, kaže da točan čas kada će se dogoditi 

posljednji sud ne zna nitko osim Oca nebeskoga. 

Naša obaveza je biti pripravan za taj trenutak. Biti 

pripravan kao da će sad-na doći Gospodin ali raditi 

kao da je taj dan još daleko. Naša zauzetost za 

Kraljevstvo Božje, već u ovome vremenu, je ljubav 

kojom posvjedočujemo svoju spremnost. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA STUDENI: OPĆA:  Da budemo otvoreni za 

osobni susret i dijalog sa svima, pa i onima čija se uvjerenja razlikuju od naših; 

EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da pastiri Crkve s dubokom ljubavlju prate svoja 

stada i u njima oživljuju njihovu nadu; BISKUPSKA: Da Crkva, vođena Duhom Svetim, 

hrabro ukazuje na pogubnost nemoralnog življenja ta s ljubavlju pristupa svima koji su 

zarobljeni mrežom grijeha i zla; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici požele još jače živjeti sretno 

u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava 

vjere brižno praćeni svojim najbližima; roditeljima, braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

Prikazanje Blažene Djevice Marije 

O Marijinu prikazanju ne govori nam nijedna knjiga Svetoga pisma, no zato o njemu opširno 

pišu apokrifi, oni tekstovi koje Crkva ne priznaje kao nadahnute pa ih zato nije ni uvrstila u 

svoj službeni popis svetopisamskih knjiga. Kao zanimljivost navodimo kratko što apokrifi 

pišu o Marijinu prikazanju. Prema njima taj je čin bio veoma svečan. Popratili su ga čudesni 

događaji. Mariju su roditelji obećali Bogu i doveli je u hram kad su joj bile tri godine. Bilo je 

to u pratnji velikog broja hebrejskih djevojčica koje su u ruci nosile zapaljene baklje. U 

svečanosti su sudjelovale hramske vlasti, pa i sami anđeli, koji su vršili službu pjevača. Od 

radosti su pjevali. Do ulaza u hram bilo je 15 stepenica, kojima se Marija sama uspela, 

premda je bila još tako malena. Apokrifi govore još da se Marija u hramu hranila neobičnom 

hranom, koju su joj donosili sami anđeli te da nije stanovala s ostalim djevojčicama, već u 

samoj svetinji nad svetinjama. Sve su to samo pobožna i neutemeljena razmišljanja 

apokrifnih pisaca kojom su željeli na izvanjski, osjetan način, opisati, dočarati onu stvarnost 

koja je nevidljiva, stvarnost da je Marija od prvoga časa svoga postojanja bila puna milosti, 

da je bila predodređena za dostojanstvo Bogomajke. Bog je svojom milošću pripravio 

Marijino tijelo da ono postane hramom Božjega Sina, svetinjom nad svetinjama, u koju se 

spustio i nastanio Najsvetiji, Sin Božji. Ona je po svome odabranju prikazana, posvećena 

Bogu, određena za velike stvari, za ostvarenje Božjega plana o spasenju čovjeka. Kad čitamo 

one nadahnute tekstove Svetoga pisma, koji govore o Mariji, onda nam i današnji spomendan 

postaje tako jasan, rječit. Radi se o velikoj tajni utjelovljenja u koju je i Marija svim svojim 

bićem bila uvučena. Blagdan Gospe od Zdravlja, kojoj su u krajevima negdašnje Mletačke 

Republike bile podignute brojne crkve, crkvice i kapele, vezan je s jednim događajem. Kad 

je god. 1630. na području Mletačke Republike harala strašna kuga, koja je u samoj Veneciji 

pokosila 80.000 života, mletački se Senat obratio Gospi za pomoć. Učinjen je zavjet god. 

1631. da će Gospi, ako prestane kuga, podići crkvu. Kuga je prestala, a zavjet je ispunjen. 

Podignuta je god. 1687. velebna crkva Madonna della salute, koju i danas svaki posjetitelj 

Venecije može posjetiti.  

Molitva za zdravlje 

Gospodine sveti Oče, svemogući vječni Bože, o svetkovini Blažene Djevice Marije, Gospe 

od Zdravlja, hvalimo te, blagoslivljamo te i slavimo te. Dok putujemo zemljom, tvoje 

spasenje obuzima čitava čovjeka, naše tijelo i našu dušu. Po zdravlju posve se mijenja naše 

stanje: tlačenje se okreće u slobodu, neznanje u spoznaju istine, bolest u zdravlje, žalost u 

radost, smrt u život, robovanje grijehu u dioništvo tvoje božanske naravi. Po zagovoru 

Blažene Djevice Marije, Gospe od Zdravlja, molimo te, udijeli nam zdravlje i duše i 

tijela, da ti u zdravom tijelu uzmognemo zdravom dušom iskazati slavu. 

Razmišljanje uz nedjeljno evanđelje… 

 Svatko od nas poznaje zlatne uzlete i niske padove. 

No, čovjek današnjice - a teško se oteti tom dojmu - 

živi kao da nikada neće umrijeti. A zapravo, smrt 

pojedinog čovjeka kao i uminuće cjelokupne materije 

sigurna je činjenica koja će se svakako dogoditi. Oko 

Isusa svi se dive krasnoj građevini hrama, koji 

predstavlja stanoviti simbol ponosa. Ipak od njega će 

uskoro ostati samo - zid plača. U drugom dijelu 

današnjeg evanđelja Isus potiče na budno iščekivanje 

svršetka, i upozorava da “o onom danu i času nitko 

ne zna”. Mi pak Isusa, koji će doći o koncu ljudske povijesti, nećemo čekati skršenih srdaca 

već vjerničkom zauzetošću. Poznata nam je Isusova poruka o lažnim prorocima, o ratovima, 

pošastima i progonstvima. Naše je da budemo postojani! Kao kršćani čekamo novo nebo i 

novu zemlju. Gospodine, ne dopusti da nam srce bude ispunjeno nemirom! Neka nam je 

uvijek u srcu znak smokve i blizina ljeta! I da neprestano prizivljemo onu vrednotu na kojoj 

se gradi ljudska sigurnost - Tvoju ljubav u Novom Jeruzalemu! 

 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 

Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 

231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

